
藤沢南 第 1912 号 

藤沢南ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 第 1912号       

例会日 2023 年 5 月 22 日(月) 会場 車屋 開会点鐘 12：30 
http://www.fujisawaminami-rc.com  E-mail： fminami@fujisawaminami-rc.com 
事務局：藤沢市辻堂２-９-１横浜銀行辻堂支店内 

TEL：070-4092-1901 FAX：0466-34-8949 

<青少年奉仕月間> 

プログラム 

開会点鐘 ·········· 木本会長 

四つのテスト         羽原幹事 

1. 真実か どうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4. みんなのためになるか どうか 

ロータリーソング 

 それでこそ R  

 藤沢南 RC の歌 

会長挨拶 ·········· 木本会長 

各委員会報告 

本日のプログラム 

次年度組織発表各委員長抱負：後藤エレクト 

閉会点鐘 ·········· 木本会長 

 

◆会長挨拶     木本会長 

みなさん、こんにちは。 

先日は衛星クラブの設立式にご参加いただきあ

りがとうございました。今後は、藤沢南 RC と

藤沢南ディスカバーロータリー衛星クラブで話

し合いをしながら方向性等を決めていけたらと

思っております。 

来週は３クラブ合同での地曳網があります。こ

れで今年度の大きな事業はすべて終了になりま

す。残りわずかですが、会長・幹事の仕事を２

人ともしっかりと全うさせていただきたいと思

っております。 

それでは今日も一日リンクしてスマイルで過ご

してまいりましょう。 

 

 

 

 

5 月 22 日（月）に車屋さんにて通常例会が行

われました。 

来賓ビジターは藤沢南ディスカバー衛星クラブ

の中山議長 

本日の卓話は次年度会長の後藤会長エレクトよ

り次年度の委員の報告そして各委員から来年度

の活動計画を、簡単にお話しをいただきました。 

■幹事報告 

28 日（月）は３クラブ合同例会です。藤沢南の

メンバーは LINK T シャツをきて 9 時に集合

してください。 

■各委員からの報告 

◇親睦委員より 

来月末は河鹿荘での最終例会があります。もし

かしたら河鹿荘は最後になるかもしれないので

ぜひ参加してください。 

◇友好クラブ委員より 

6 月に友好クラブの例会に参加するため長崎に

いきます。日程の関係上会員全員に声をかける

ことができず申し訳ありません。 

 

中山議長 

お世話になります。 

本日は、ありがとうございます。5 月 19 日（金）

は設立式ありがとうございました。 

 

 

◆本日のプログラム 

◆スマイル 

本日    ￥14,000- 

累計  ￥1,444,528- 

http://www.fujisawaminami-rc.com/
mailto:fminami@fujisawaminami-rc.com


藤沢南 第 1912 号 

木本会長 

お世話になります。 

次年度皆様、卓話よろしくお願い致します。 

衛星クラブ設立式皆様ありがとうございました。

感謝申し上げます。ディスカバー中山議長よろ

しくお願いします。今週の日曜日は 3 クラブ合

同です。宜しくお願いします。 

羽原幹事 

次期委員長様、卓話よろしくお願い致します。 

中山様ようこそ。 

19 日金曜日 藤沢南ディスカバーロータリー

衛星クラブ設立式お疲れ様でした。 

相原さん、ご挨拶本当にありがとうございまし

た。いらして頂いた皆様ありがとうございまし

た。 

相原さん 

衛星クラブ設立総会出席のみなさんご苦労様で

した。無事設立、これから巣立ちを望みます。 

青木さん 

深井さん、元気な顔を見れてほっとしました。 

新井さん 

中山議長、素晴らしい設立総会でしたね。 

おめでとうございます。 

入澤さん 

次年度委員長よろしくお願いします。 

小林さん 

お世話になります。 

次期委員長様、卓話よろしくお願い致します。 

中山議長様ようこそ。

後藤さん 

お世話になります。 

中山議長様ようこそ。 

竹内さん 

本日は次年度各委員長発表です。皆さまよろし

くお願いします。 

長谷川さん 

次年度の役員さん 宜しくお願いいたします。

深井さん 

皆さまには大変ご心配をおかけしましたが元気

に戻る事ができました。まさか孫のサッカーボ

ールが私の心臓部分にあたり、私の大動脈瘤が

見つかり急に入院手術となりました。先生方か

ら孫に感謝しないとですよ！と言われました。

生と死をこの 1 ヶ月弱思う毎日でした。 

森井さん 

本日は夏です。お体に気をつけましょう！ 

森岡さん 

衛星クラブの結成おめでとうございました。 

 

 

 

 

 

会員数 出席義務者 出席免除者 出席者 暫定出席率 前々回出席率 

48 名 45 名 ３名 
32 名 

（含 MU 3 名） 

免 2 名 

68.09％ 65.96％ 

本日欠席者 足立さん、岩澤さん（MU）、大嶋さん、大和田さん、芝さん（MU）、 

菅原さん、瀬戸さん、髙岡さん、友野さん、永松さん（MU）、 

沼野井さん、馬場さん、松尾さん、村井さん、森さん、 

安田さん、山田さん、山下さん、吉田さん 


